Retiū hominis in seruitio geniti maximū ad hanc diem quod eadem comperit fuit grammaticae artis Daphnidis Cn. Pilaurense uendente: & M. Scauro principe ciuitatis. iii. mil. d. cc. scilicet

Spon-
sionem

Fortunæ
 tuis licente. Excessere hoc in nostro ævo nec modice histriones: sed libertatem suam mercati. Quippe cū iam apud maiores Roscius histrio. iiii. mil. d. annia mercasse p̄datur: nisi si q̄s in hoc loco desiderat armē niaci belli paulo ante propter Tyridatē gestī dispensatorem quē Nero. iiii. cxxx. manumisit. Sed hoc precium belli non hominis fuit. Tam hercule q̄ libidinis non formæ Paronetemi spadonis Sciano. iiii. mil. d. mercante a Sutorio Prisco. Quam quidem iniuriam lucrificet ille mercatus in luctu ciuitatis quoniam arguere nulli uacabat. De præstantia gentium. Cap. xli.

Gentium in toto orbe præstantissima una omni uirtute haud dubie romana exiit. Felicitas cui præcipua fuerit hoi non est humani iudicii cū prosperitatē ipsam alius alio modo & suoque ingenio quisq̄ terminet. Si uerum facere iudicium uolumus ac repudiata omni fortunæ ambitione decernere: mortaliū nemo est felix. Abunde igitur atq̄ indulgēter fortuna deciditur eō qui iure dī ei nō infelix pōt. Quippe ut alia nō sint: certe ne lassescat fortuna metus est. Quo semel recepto solida felicitas non est. Quid q̄ nemo mortalium omnibus horis sapit: utināq̄ falsum hoc & non a uate dictum q̄ plurimi iudicent. Vana mortalitas: & ad circūscribendam seipsum ingeniosa: computat more thraciæ gentis: quæ calculos colore distinctos pro experimento cuiusq̄ diei in urnam condit: ac supremo die separatos dinumerat: atq̄ ita de unoquoq̄ pronuntiat. Quid q̄ iste calculi cādore illo laudatus dies originem mali habuit: Quā multos accepta afflixere imperia: Quā multos bona perdidere: & ultimis merere suppliciis: Ista nimirum bona: si cui inter illa hora in gaudio fuit. Ita est profecto alius de alio iudicat dies: & tamē supremus de omnibus: Ideoq̄ nullis credendum est Quid q̄ bona malis paria non sunt etiā pari numero: Nec lætitia ullo minimo maiore pensanda. Heu uana & imprudens diligentia. Numerus dierū computatur ubi quaeritur pondus. De felicitate foemina. Cap. xlii.

Una foeminarum in omni ævo Lampido lædæ: monia refertur: quæ regis filia: regis uxor: regis mater fuit. Vna Phœnicæ: quæ filia soror mater Olympionicarum. Vna familia Curionū in qua tres continua serie oratores exiierunt. Vna fabiorum: in qua tres continui principes senatus. M. Fabius Ambustus. Fabius Rutilianus filius. Q. Fabius Gurges nepos.